

# Kultur

REDAKTÖR: MATS DAHLBERG  
E-POST: KULTUR@NWT.SE  
TELEFON: 054-19 96 85  
FAX: 054-19 96 00

ELVIS AV TONY CRONSTAM



## KIL. Ny satsning av kommunen



Konstprojektets initiativtagare, konstnären Anna Lidberg (i trappan) och kulturstrategen Anna Åberg tillsammans med kommunalrådet Mikael Johansson (S).

FOTO ANDERS HANSON

# Konstkvartett tar över "Rom"

**Rom byggdes inte på en dag. Det gjorde inte heller "Rom", det gula huset vid Storgatan i Kil.**

**Bygget tog sin tid. Och det missade inte folkhumorn... Just nu står "Rom" tomt, men ganska snart fylls det gula huset med begagnade möbler.**

**Och i slutet av juli flyttar fyra konstnärer in i det idylliska tvåvåningshuset.**

Under några veckor ska de fyra konstnärerna använda det gula huset för ett stort konstprojekt.

Huset blir bostad, och uthuset, som skuggas av körsbärsträd och syrenbuskar, blir ateljé.

Allt som sker har en bakgrund i förra årets framgångsrika konst-satsning Tomma Rum. Konstnären Anna Lidberg och kommunens kulturstrateg Anna Åberg stod bakom fjolårsprojektet.

Samma personer driver nu årets projekt. Ekonomiskt och materiellt stöd ges av Kils kommun, Kilsbostäder, Solareturen, Konstfrämjandet och - framför allt, med 80 000 kronor, Region Värmland.

Solareturen skänker och lånar ut möblemang.

Konstnärerna är, förutom Anna



"Rom", så kallas det gula huset vid Storgatan i Kil. Om några veckor flyttar fyra konstnärer in i huset för att skapa konst.

Lidberg, Elin Magnusson, Vilda Kvist och Tina Nykvist.

Samtliga bor i Stockholm men kommer ursprungligen från andra delar av landet; Anna Lidberg är från Skoghäll.

Och samtliga arbetar med videokonst och performance.

### Småvitsigt namn

Från början hade konstprojektet ett ganska tungvrickande namn: Kil Artist in Residency for Groups.

Men namnet har bytts ut till det enklare: Station. Men med en underrubrik: Air for Groups in Kil.

Ännu enklare uttryckt betyder detta att en grupp konstnärer arbetar på plats i Kil.

Det nya namnet Station är lite småvitsigt. Kil är ju välbekant som järnvägsknut.

Att en annan sorts kommunikation - konstens påverkan av och samtal med omgivningen - ska höja platsens status, det hoppas

Mikael Johansson, socialdemokratiskt kommunalråd.

- Det här är jättevägigt, säger han och syftar på konstprojektet. Vi får hit kompetenta konstnärer och intressanta kulturhändelser.

Jag tror att det kommer att utveckla kommunen.

För kultur, menar Mikael Johansson, bidrar till en kommuns tillväxt.

### Varannan damernas

Anna Åberg, kommunens kulturstrateg, hoppas att förra årets Tomma Rum och årets Station följs av årliga konst-satsningar i Kil.

Gärna med en sorts genustänkande i grunden: Vartannat år damernas!

Och att konst-satsningarna också engagerar hela kommunen och mer än så.

Förra årets uppmärksammade Tomma Rum ger en antydning om att det mycket väl kan bli så. Då besöktes Tomma Rum-satsningen av ett par tre tusen intresserade.

Årets besökande konstnärer kommer till Kil och "Rom" den 29 juli och projektet pågår till den 18 augusti.

Mats Dahlberg

## NOTERAT.



Den skotske författaren Iain Banks blev 59 år. FOTO: YUI MOK/AP

## Iain Banks har avlidit

**DÖDSFALL.** Det skotske författaren Iain Banks är död. Han avled på söndagen i sviterna av cancer i gallblåsan, skriver BBC. I april i år skrev Banks själv om sjukdomen på sin hemsida, och konstaterade att kommande romanen *The Quarry*, förmodligen skulle bli hans sista.

"Till syvende och sist är det så att jag, är jag rädd, som cancerpatient i ett sent stadium, väntas leva 'några månader' och det är högst osannolikt att jag klarar mig förbi ett år", skrev han då.

Iain Banks är känd för romaner som *Getingfabriken* (1985), *Gå på glas* (1987) och *Skuld* (2008). Hans senaste roman *Transition* kom ut 2009.

Banks blev 59 år.



Bild av den tjeckiska fotografen Tereza Vlckova, som tilldelats ett pris på 22 000 kronor av Fotografiska i Stockholm.

FOTO: TEREZA VLCKOVA

## Fotografiska prisar tjeck

**UTMÄRKELSE.** Fotografiska i Stockholm prisar den tjeckiska fotografen Tereza Vlckova. Utmärkelsen Stockholm Photography Week 2013 Portfolio Award innebär att Vlckova kommer få ställa ut sina verk på Fotografiska i tio dagar. Dessutom tilldelas hon en prissumma på omkring 22 000 kronor.

Utställningen med Tereza Vlckovas bilder kommer att visas mellan 13 och 23 juni.